UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 03/2017 - PRODHS, de 10 de Abril de 2017.

A PRO-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E SOCIAL  DA

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

1. Proceder relação nominal de docentes efetivos e cedidos solicitada através da CI

n°093/2017-REITORIA-SOC, para fins de eleição de representatividade no Conselho

Ensino, Pesquisa e Extensão – CEPE da Universidade Estadual de Mato Grosso do

Sul das unidades de Amambai, Dourados, Ivinhema e Jardim.

2. Esta Instrução de serviço entrará em vigor nesta data.

Profª Drª. Adriana Rochas de Carvalho Fruguli  Moreira

Pró-Reitoria de Desenvolvimento Humano e Social

  Cidade Universitária de Dourados - CP 351 - CEP 79804-970 - DOURADOS - MS
            Tel. (67) 3902-2363  FAX (67) 3902-2364  -  .Home Page http://www.uems.br  -  e-mail reitoria@uems.br

mailto:reitoria@uems.br

Amambai

EFETIVOS
1 Célia Maria Foster Silvestre

2 Fabrício Antônio Deffacci

3 Gláucia Tahis da Silva Campos Peclat

4 Jocimar Lomba Albanez

5 Marinete Aparecida Zacharias Rodrigues

6 Renata Lourenço

7 Rodrigo Bianchini Cracco

8 Rogério da Palma

9 Sirley Lizott Tedeschi

10 Suzana Arakaki

11 Tânia Regina Zimmermann

12 Viviane Scalon Fachin

13 Walteir Luiz Betoni

Dourados

EFETIVOS Cedidos
1 Acelino Rodrigues Carvalho 1 Adma Cristhina Salles de Oliveira

2 Adilson Crepalde 2 Elma Luzia Correa Scarabelli

3 Adriana Betânia de Paula Molgora 3 Emerson Canato Vieira

4 Adriana Rochas de Carvalho Fruguli Moreira 4 Maria Bezerra Quast de Oliveira

5 Adriano Manoel dos Santos 5 Mauro Pereira da Mata

6 Aguinaldo Lenine Alves 6 Wagner Lopes Klein

7 Alberny Alves Ferreira

8 Alex Haroldo Jeller

9 Almerinda Maria dos Reis Vieira Rodrigues

10 Ana Carolina Correia de Oliveira

11 Ana Claudia Duarte Mendes

12 Ana Lúcia Marran

13 André Chastel Lima

14 André Luiz Carvalho Greff

15 André Martins Barbosa

16 Andréia Nunes Militão

17 Angela Karina Manfio

18 Antonio Aparecido Zanfolim

19 Antonio César Aguiar Pinto

20 Antonio Rogério Fiorucci

21 Aparecida Antonia de Oliveira

22 Arino Sales do Amaral

23 Beatriz dos Santos Landa

24 Carla Regina de Souza Figueiredo

25 Carlos Henrique Portezani

26 Cássia Barbosa Reis

27 Cecília Maria Pinto do Nascimento

28 Cibele de Moura Sales

29 Cláudia Andrea Lima Cardoso

30 Cleber Valgas Gomes Mira

31 Clemilton Pereira dos Santos

32 Cleverson Daniel Dutra

33 Cosme Estáquio Rubio Mercedes

34 Cristiane Marques dos Reis

35 Cynthia de Barros Mansur

36 Dalton Pedroso de Queiroz

37 Daniel Cesar Braz

38 Daniel Mendes Nunes

39 Débora de Barros Silveira

40 Deizeluci de Fátima Pereira Zanella

41 Delair Osvaldo Martinelli Junior

42 Diogo Fernando Trevisan

43 Dores Cristina Grechi

44 Ederson Carlos Aguiar

45 Edison França Lange

46 Edmilson de Souza

47 Eduardo Espíndola Fontoura Júnior

48 Elaine Aparecida Mye Takamatu Watanabe

49 Eleuza Ferreira Lima

50 Eliana Lamberti

51 Eliotério Fachin Dias

52 Eliza Hidalgo Morais Pereira

53 Elka Élice Vasco de Miranda

54 Elza Sabino da Silva Bueno

55 Emília Maria Silva

56 Emílio Davi Sampaio

57 Ení Vian

58 Esmael Almeida Machado

59 Etenaldo Felipe Santiago

60 Evandro Cesar Bracht

61 Fabiana Peres Rodrigues Bergamaschi

62 Fabiane Melo Heinen Ganassin

63 Fábio Edir dos Santos Costa

64 Fabrício Sérgio de Paula

65 Flaviany Aparecida Piccoli Fontoura

66 Gabriel Luis Bonora Vidrih Ferreira

67 Gabriele Cristine Rech

68 Geraldo Domingues Matos

69 Geraldo José da Silva

70 Giana Amaral Yamin

71 Gilberto José de Arruda

72 Gilmar Praxedes Daniel

73 Gláucia Gabriel Sass

74 Graci Marlene Pavan

75 Hassan Hajj

76 Helena Alessandra Scavazza Leme

77 Homero Scalon Filho

78 Jaime Rezende de Moraes

79 Jair Rosa dos Santos

80 Jandira Aparecida Simoneti

81 Jelly Makoto Nakagaki

82 Jéssica Bassani de Oliveira

83 João Mianutti

84 Joaquim Carlos Klein de Alencar

85 Joelliton Domingos de Oliveira

86 Jonas da Silva Mota

87 José Roberto da Silva Lunas

88 Juan Gabriel Paz Alegrias

89 Junior Reis da Silva

90 Jussara Martins Cerveira Oliveira

91 Kelber dos Anjos de Miranda

92 Laércio Alves de Carvalho

93 Leila Cristina Konradt Moraes

94 Loreci Gottschalk Nolasco

95 Lourdes Lago Stefanelo

96 Lourdes Missio

97 Lourdes Rosalvo da Silva dos Santos

98 Lucélio Ferreira Simião

99 Luciana Ferreira da Silva

100 Lucília Teodora de Leitgeb Lourenço

101 Luis Humberto da Cunha Andrade

102 Luiz Eduardo Aparecido Grassi

103 Luiz Tadeu Martins de Oliveira

104 Luz Marina Pinto Martins

105 Marcelina Ovelar Solaliendres

106 Marcelo Salles Batarce

107 Marcelo Vilela Silva Barros

108 Marcia Maria de Medeiros

109 Márcia Maria Ribera Lopes Spessoto

110 Márcia Moutinho

111 Márcia Regina Martins Alvarenga

112 Márcio Araújo Pereira

113 Marcos Alcará

114 Marcos Antônio Nunes de Araújo

115 Margarete Soares da Silva

116 Margareth Batistote

117 Margareth Soares Dalla Giacomassa

118 Maria Aparecida Martins Alves

119 Maria Aparecida Silva Cruz

120 Maria de Fátima Oliveira Mattos Grassi

121 Maria Eduarda Ferro

122 Maria Gladis Sartori Proença

123 Maria José de Jesus Alves Cordeiro

124 Maria Selma Silveira Lopes Rodrigues Borges

125 Marina Evaristo Wenceslau

126 Marina Rodrigues Maestre

127 Maristela Missio

128 Mercedes Rocio Gonzales Marques

129 Milton Valençuela

130 Mírian Xavier

131 Moisés Centenaro

132 Mônica Aparecida Matos

133 Monica Mungai Chacur

134 Nedina Roseli Martins Stein

135 Neide Araújo Castilho Teno

136 Nilton Cézar de Paula

137 Odival Faccenda

138 Osvaldo Vargas Jaques

139 Patrícia Cristina Statella Martins

140 Paulo Cesar de Souza

141 Paulo Henrique Pressotto

142 Paulo Souza da Silva

143 Pedro Rauber

144 Rafael Moreira de Souza

145 Raquel de Oliveira Fonseca

146 Raquel Márcia Muller

147 Renata Lourenço

148 Ricardo Bonfim Cruz

149 Ricardo Luis Lachi

150 Rildo Pinheiro do Nascimento

151 Roberto Dias de Oliveira

152 Rogério Dias Renovato

153 Rogério Turella

154 Rony Gonçalves de Oliveira

155 Rosa Maria Farias Asmus

156 Roselâine Terezinha Migotto Watanabe

157 Roseli Rocha

158 Rosely Aparecida Stefanes Pacheco

159 Rubens Barbosa Filho

160 Sandra Espíndola

161 Sandro Márcio Lima
162 Sáuria Lucia Rocha de Castro

163 Sérgio Choiti Yamazaki

164 Sidnei Eduardo Lima Junior

165 Silvana Aparecida Lucato Moreti

166 Simone Vidmantas

167 Tais Arriero Shinna

168 Vando Narciso

169 Vania Mara Basilio Garabini

170 Vera Lúcia Lescano de Almeida

171 Victor Azambuja Gama

172 Vinícius de Oliveira Ribeiro

173 Vivian Rahmeier Fietz

174 Wander Matos de Aguiar

175 Wander Medeiros Arena da Costa

176 William Fernando Antonialli Junior

177 Wilson Brum Trindade Junior

178 Yzel Rondon Suarez

179 Zélia Ramona Nolasco dos Santos Freire

Ivinhema
EFETIVOS

1 Mauricio Ricardo Moriya

2 João Cloves Stanzani Dutra

3 Márcio Rodrigo Gimenes

4 Lilian Giacomini Cruz

5 Gláucia Almeida de Morais

Jardim
EFETIVOS

1 Ana Maria Soares de Oliveira

2 Adélia Maria Evangelista Azevedo

3 Ana Paula Camilo Pereira Fonseca

4 Gilson Vedoin

5 Marcos Vinicius Teixeira

6 Neurivaldo Campos Pedroso Junior

7 Patrícia Alves Carvalho

8 Roseli  Peixoto Grubert

9 Rosemere de Almeida Aguero

10 Sandra Cristina de Souza

11 Sidney Kuerten

12 Vera Lucia Freitas Marinho

	Planilha1